364 

poterimus muniamus. Idcirco deliberatione praehibita, et concilio pleniori / cum pre- c. 533v. 

senti ducimus statuendum ac etiam ordinandum quod aliqui degentes infra dictum 
regnum Calati cuiuscumque status, praeheminentiae aut conditionis existant de coete-
ro non audeant seu praesumant in villis aut locis eorum aut alibi facere magatzem seu 
botigia panorum, frumenti et ordei ac alterius bladiis ve1 aliorum mercimoniorum 
praeterquam in Castro praedícto, sub poena amissionis bladiis, panorum et aliorum 
etiam praedictorum, cuius siquidem poenae tria pars nostro aerario et alia tria pars 
operi muri Leapolae dicti Castri et nihilominus acusatori alla pars tertia acquiratur. 
Excipimus tamen et excipi volumus quod sine alicuius poena incursu quilibet ex hae-
reditatibus dictae insulae possit facere magatzem seu botigiam scilicet frumenti et 
ordei ac alterius bladiis in castris, villis et logis eorum ad usum et culturam ipsorum 
haereditatorum et hominum suorum, et tabernas ubi tenere statuto praedicto minime 
obsistente. Mandantes per praesentes gubernatori et administratoribus generalibus 
Sardiniae et Corsicae regni, qui sunt vel pro tempore fuerint, nec non vicario, baiulo et 
duanerio et portulano eiusdem Castri, caeterisque offitialibus nostris praesentibus et 
futuris quod statutum et ordinationem nostram huiusmodi ac etiam omnia alia et sin-
gula supra dicta franca habeant et teneant et observent et ab aliis faciant teneri et 
inviolabiliter observari, et non contraveniant nec aliquem contravenire permittant ali-
qua ratione. Praesens vero statutum seu ordinationem nostram durare volumus de 
nostrae praecesserit beneplacito voluntatis. In cuius rei testimonium praesentem car-
tam nostram inde fieri iussimus nostro pendenti sigillo munitam. Datum Barchinonae, 
duodecimo kalendas novembris anno domini millesimo tercentesimo vicesimo octavo. 

123/26 	 1637 giugno 5, Cagliari 
Il marchese de Almonazir, per ordine del marchese de Montaiier, accogliendo 

una petizione della città di Cagliari, dispone che gli abitanti delle tre appendici 
(Stampace, Marina, Villanova) in quanto cittadini della città stessa, siano esentati 
dal partecipare a riviste e altri occasionali impegni, salvo l'obbligo di accorrere 
alla difesa del regno (allegato al capitolo 31). 

El marques de Almonezir et cetera. 
Por quanto haviendo nos presentado por parte de la ciudad de Caller una petigion 
diciendo que las personas contenidas en ella biven en los tres appendicios, y que son 
ciudadanos de la presente ciudad /y han llevado dias y servido sus officios, y por la c. 534